Qua posta lecta ipsi quatuor abijerunt. postea spectabilis dominus filippus cataneus prior prelibati officij assurgens hortatus est astantes consulere huic materie secundum eorum rectum iudicium. Surrexit autem antonius de francis preponens ascribi posse presumptioni quod in tanto conspectu assurgat dicere opinionem suam ante alios magis se edoctos: verum amor quem erga res illas habet cum primum viagium suum fuerit illarum partium. monet eum assurgere et suam dicere sententiam que hec est: quod cum propter mala gubernata que partes ille habuerunt et exhaustum erarium rei publice et difficultatem ac impossibilitatem prouisionis nostre rei publice intelligat de rebus illis actum esse nisi transferatur dominium in comperas sancti georgij: consyderata sustantia quam habent compere sancti georgij in capha et partes illas. ex quibus redditus annui sunt ultra libras trigintamilia qui amitterentur simul cum sustantia. dei nomine inuocato. laudauit quod officium acceptet dominium ipsum dummodo illud liberum habeat. Et quia loquutum est de danda balia officio posse expendi pro habenda hac translatione illud quod videbitur necessarium. laudauit dari sibi arbitrium dummodo non excedat summam librarum quinquemilium quingentarum. Inde postea iterum

surrexit et dixit dari ipsi officio liberum arbitrium expendendi quantum videbitur.

Dorinus de grimaldis assurgens phatus est se iam pridem intellexisse quod propter mala gubernata ad illas partes eo deuentum esse quod nisi hac forma prouideatur. quo non laudaretur ex electione cum pro comperis bona non esset sed est quoad maius malum. de rebus illis actum sit: laudauit acceptandum esse liberum dominium illud. et ut possit tractari concludi et agi ac expendi illud de quo est aliqua notitia apud aliquos: dandum esse arbitrium officijs sancti georgij de LIII et LII et primo ea agendi et contractus injendi et expensam faciendi prout ipsis officijs videbitur: que circa hanc materiam habeant amplam baliam. — Barnabas de viualdis preponens rebus consulendum esse secundum subiectam materiam. et cum uno tempore aliqua perfici possint que neglecta inde ad centum annos perfici nequeunt. quamquam non bene conueniret expendendum esse pro habenda hac translatione: tamen quia ita rerum condiciones ferunt. laudauit opinionem doriui de grimaldis. cum hac additione quod officia utantur temperamento in eo quod habebunt expendere pro huiusmodi habendo dominio. quod esse debeat liberum. Postea (quia d. filippus cataneus dixit quod omnium preloquutorum sententia est quod habeatur liberum et aperuit illis quod in tractamentis que fiunt est quod consulatus caphe duret pro anno de MCCCCLIII in dominum demetrium et pro alio anno. saluo si officium elegerit satisfacere andree squarsafico pro eo quod sibi debebat dictus dominus demetrius. et quod officium jbagatarie grani duret pro eo quod (sic) collatum est. quod est duorum annorum videlicet anni de LIII et LV. et alia memorauit). redixit quod consulendum est rebus secundum subiectam materiam: et ideo affirmauit dari arbitrium dictis officijs que aduertant circa omnia et circa subiectam materiam illis consulant.

Antonius lomellinus preponens propositionem duas partes continere. unam de translatione dominij. aliam de dando arbitrio officio vel quibus videbitur expendendi pro habendo hoc dominio: unde dixit se intelligere quod bonum comperarum non contineat huiusmodi translatio: se tamen intelligere quod nisi perueniat in sanctum georgium de illis rebus actum esse: ex quo pro minori malo laudauit assentiendum quod perueniat in comperas sancti georgij. sed libere et non aliter assentiendum: quo vero ad dandum arbitrium. laudauit illud dari officijs sancti georgij de LIII et LII: que habeant a comuni requirere pro huiusmodi dacita vel in honore aut taliter rem equipollentem que eis commemorabitur. — Marcus de cassina ait se addere opinioni preloquutorum cum hoc. quod dominium sit liberum ut est

de rebus corsice. et ubi memoratum est de tribus officijs. sit de presenti et proxime precedenti : postea auditis his que expressa sunt de pratica officiorum dixit se aliqua intellexisse de ea. nihilominus laudavit ut liberum habeatur dominium. quod dicta officia de LIII et LII de his que memorata sunt possint contrahere et componere prout eis videbitur. et similiter de expensa.

Lucianus de grimaldis preponeas rebus consulendum esse secundum subiectam materiam. ut dixit nobilis barnabas de viualdis : laudavit acceptandam esse dictam translationem et quod officia sancti georgij de LIII et LII habeant omne arbitrium circa hanc materiam posse tractare componere extendere et contrahere prout sibi videbitur. — Johannes justinianus de campis preponens huiusmodi administrationes non utiles esse comperis. et si res caphe essent in illis statu et conditione in quibus anno uno vel duobus elapsis erant. non esset opinionis quod comperere acceptarent hoc dominium : nunc autem pro minori malo laudavit illud acceptandum et dandum esse arbitrium dictis duobus officijs consulendi tractandi componendi concludendi et contrahendi et expendendi prout ipsis videbitur. que ad minus malum comperarum dirigent rem istam. — Dominus baptista de goano preponens se non intellexisse opinionem aliquorum primo preloquutorum. tamen necessitate et non electione laudavit assentiendum esse requisitioni et pro minori malo. ut opinio que plurimum valet in rebus. ipsis effectibus demonstretur : laudavit officia sancti georgij de LIII et LII que habeant plenam potestatem et baliam in predictis : intelligant si cum emere illud quod debebant officari possent componere. id facerent. — Magister antonius de nouis assurgens ait se tractare hanc materiam veluti ea que pertinent ad artem suam que est : ut bonus medicus cum intelligit morbum egritudinis potentiozem ipsa natura. tunc eum habere insistere et bene mederi egroto ne debilitate nature potentia mali illum opprimat : sic autem comparative intelligit debilitas esse ita res illas quod egent optimo remedio : quod probare potest esse etiam pro sancto georgio acceptare hoc dominium propter valorem magne substantie quam habet in caffia que amitterentur : ex quo concludendo laudavit acceptandam esse hanc translationem libere et quod dicta officia duo circa hanc rem habeant liberam potestatem et baliam prout ipsis officijs videbitur faciendi disponendi et contrahendi.